Diário   Oficial Página 16   quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020 Nº 27.898

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1210920:16>

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 21/2020

Origem: Pagamento indenizatório - Processo nº 369042/2020
Locatária: Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP/MT.
Locador: Hospital das Clínicas de Água Boa LTDA.
Objeto: Pagamento indenizatório em razão do uso do imóvel localizado na
Avenida Industrial, BR 158, Setor Industrial, n. 1.440, Município de Água
Boa - MT, referente ao mês de SETEMBRO de 2020.
Valor total: R$ 12.333,47 (doze mil, trezentos e trinta e três reais e
quarenta e sete centavos).

<END:1210920:16>
<BEGIN:1211037:16>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
082/2018/SISPEN/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 082/2018/SISPEN/SESP,
que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP e a empresa MARIA
CLARA DOS SANTOS EIRELI.
DO OBJETO: Prorrogar a vigência deste Contrato cujo objeto consiste na
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de preparo e fornecimento de alimentação pronta, para atender aos
recuperandos e servidores penitenciários plantonistas da Cadeia Pública
de Peixoto de Azevedo/MT, constando de café da manhã, almoço, jantar e
ceia, todos os dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e feriados.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por mais
12 (doze) meses, vigorando no período de 18/12/2020 a 17/12/2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 509; Atividade: 2746;
Natureza de Despesa: 339039; Fonte: 100.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial,
bem como dos termos aditivos.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE E MARIA CLARA
DOS SANTOS - MARIA CLARA DOS SANTOS EIRELI/CONTRATADA.

<END:1211037:16>
<BEGIN:1211038:16>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 193/2019/
SESP

DA ESPÉCIE: Termo aditivo ao contrato 193/2019/SESP que entre si
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e a Empresa NABELLA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
DO OBJETO: Reequilíbrio de valor ao contrato, cujo o objeto consiste
na aquisição de bens de consumo - Gêneros Alimentícios (alho, frango,
achocolatado, macarrão e outros), para atender necessidades do Programa
Rede Cidadã.
DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: Fica acrescido em 11,92% ao
valor do contrato, que corresponde a importância de R$ 3.052,00 (três
mil e cinquenta e dois reais). O valor total do contrato passará a ser de
R$ 28.656,00 (vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). Os
produtos contratados que sofrerão reequilíbrio estão elencados no quadro
constante no Termo Aditivo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 519; Atividade: 2755;
Natureza de Despesa: 339030; Fonte: 100.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato
inicial.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE E NATALIA
CONCEIÇÃO HONORATO DA SILVA BARBOSA - NABELLA COMÉRCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI/CONTRATADA.

<END:1211038:16>
<BEGIN:1211040:16>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 120/2017/
SESP

DA ESPÉCIE: Termo aditivo ao contrato ao Contrato nº 120/2017 que
entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP e a
empresa NUTRICOL COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI.
DO OBJETO: Inclusão de Cláusula de Reajuste neste Contrato cujo
objeto consiste na aquisição de bens de consumo - refeição preparada,
para atender as necessidades dos servidores plantonistas das unidades
regionais da POLITEC do interior do Estado de Mato Grosso.

DO PAGAMENTO: Nos casos em que ocorrer, o reajuste será condicionado
ao IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) relativo ao
período, ou outro índice a critério do Contratante.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato
inicial, bem como os demais termos aditivos.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE E NAIARA
NEVIS BANDOLIN SGAVIOLI - NUTRICOL COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI /CONTRATADA.

<END:1211040:16>

<BEGIN:1211042:16>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
019/2020/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2020/SESP que
entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e a empresa W.
A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
DO OBJETO: Acréscimo de quantitativo do contrato, que tem como objeto a
prestação de serviços especializados em SOLUÇÃO DE OUTSOURCING
(impressão, cópia e digitalização) e GERENCIAMENTO DE IMPRESSÃO
DEPARTAMENTAL, incluindo disponibilização de equipamentos novos, de
primeiro uso e em linha de produção, manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento e reposição de peças e insumos/consumíveis (incluso
papel), além de instalação de software necessário para a operacionaliza-
ção e gerenciamento de ativos e bilhetagem das páginas, em atendimento
as demandas da Secretaria de Segurança Pública e suas unidades
subordinadas.
DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: Fica acrescido em 11,8680343%
do valor do contrato, que corresponde a importância de R$ 241.290,12
(duzentos e quarenta e um mil, duzentos e noventa reais e doze centavos).
O valor do Contrato passará a ser R$ 2.274.399,51 (dois milhões, duzentos
e setenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e um
centavos), com aplicabilidade a partir da assinatura do Termo Aditivo.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 509; Atividade: 2750;
Natureza de Despesa: 339040; Fonte: 100.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as cláusulas do contrato inicial.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE E WELLINGTON
REINALDO NABUCO - W. A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/
CONTRATADA.

<END:1211042:16>
<BEGIN:1211045:16>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
083/2018/SISPEN/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 083/2018/SISPEN/SESP,
que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP e a empresa KADEAS
RESTAURANTES LTDA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência
deste Contrato, cujo objeto a contratação de pessoa jurídica especializa-
da na prestação de serviços de preparo e fornecimento de alimentação
pronta, para atender aos adolescentes em conflito com a lei e servidores
plantonistas do Socioeducativo de Barra do Garças/MT, constando de
café da manhã, almoço, lanche, jantar e ceia, todos os dias da semana,
inclusive aos sábados, domingos e feriados.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por mais
12 (doze) meses, vigorando no período de 06/12/2020 a 05/12/2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 509; Atividade: 2746;
Natureza de Despesa: 339039; Fonte: 100.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial
e aditivos anteriores.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE E LAURA
GÉZIA MORAES SILVA DA COSTA - KADEAS RESTAURANTES LTDA/
CONTRATADA.

<END:1211045:16>

PJC
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

<BEGIN:1211126:16>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO DA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 1-35 - PJC/MT, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

O DELEGADO-GERAL DE POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL, O
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E O
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em atenção
à decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 1008330-
59.2018.8.11.0000, em trâmite no Tribunal de Justiça do Estado do Mato
Grosso, tornam público que o candidato sub judice Edelviges Felipe de
Oliveira Neto, inscrição nº 10004014, foi considerado não recomendado
na investigação social.

BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

MARIO DERMEVAL ARAVECHIA DE RESENDE
Delegado-Geral de Polícia Judiciária Civil

ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança

<END:1211126:16>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura